
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2015.314 

CIG: Z55169B5CA 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO CORONA D’ALLORO PER 
CELEBRAZIONE DEL IV NOVEMBRE.   

 

DETERMINAZIONE N° 37 del 17/10/2015 

 

Divenuta esecutiva in data 17/10/2015 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
Premesso che l'Amministrazione Comunale in collaborazione con le Associazioni d'Arma e 
Combattentistiche e la locale Scuola Elementare, ha organizzato per il giorno 1 Novembre 2015 
una cerimonia per celebrare la festività civile del IV NOVEMBRE, giornata delle Forze Armate e 
dell’Unità Nazionale, nonché per commemorare i Caduti dei tutte le guerre ed in particolare 
l’anniversario della Vittoria nella Grande Guerra di cui ricorre quest’anno il centenario; 
 
Rilevato che per la migliore realizzazione dell’iniziativa è necessario provvedere all’acquisto di una 
corona d’alloro e di un cuscino di fiori da utilizzare per rendere gli onori ai Caduti; 
 
Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, prevede di fare ricorso al 
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto 
soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato dall'articolo 7, comma 
2, D.L. n. 52/2012, convertito in legge n°94/2012); 
 
Visto che si è provveduto a consultare il Mercato Elettronico per la fornitura delle essenze floreali 
in oggetto e si è riscontrato che gli articoli inseriti dalla Ditta ALESSANDRO FIORI SNC con 
sede in Novara in Viale Roma n. 21, corrispondono a quanto necessario ad un prezzo 
vantaggioso rispetto ad altri analoghi trovati; 
 

Dato atto che si è provveduto a contattare direttamente l’azienda al fine di meglio conoscere le 
modalità per l’espletamento della fornitura di quanto sopra; 
 
Ritenuto che l’offerta risponde alle esigenze di quanto necessario e valutato di poter procedere 
all’acquisto di una corona d’alloro del diametro di cm. 80 al preso di €. 72,73, oltre IVA, e di N. 1 
cuscino di fiori freschi al prezzo di €. 40,91 oltre IVA, per un importo complessivo di €.  113,64 
oltre IVA 10%, e quindi di dover incaricare la suddetta ditta a fronte della qualità dei prodotti offerti; 
 
Ritenuto dover incaricare della fornitura; 
 
Vista la vigente normativa per quanto concerne l'assunzione degli impegni di spesa; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 



 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
 
 

DETERMINA 

 
 
1. Di incaricare la Ditta  ALESSANDRO FIORI SNC con sede in Novara in Viale Roma n. 21 

mediante il portale del mercato elettronico ME.PA. della fornitura del seguente materiale:  
 

N. 1 CORONA DI ALLORO DIAMETRO CM. 80 ; 
N. 1 CUSCINO DI FIORI FRESCHI; 

 
      per un importo complessivo di €. 1.25,00 I.V.A. 10% compresa. 
 

2. Di impegnare la somma complessiva di €. 125,00 I.V.A. 10% compresa, all’intervento 
1010202 del Bilancio di previsione 2015 Cap. 120701, che presenta idonea disponibilità. 
 

3. Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 1° 
del D. LGS 18.08.2000 n° 267. 

 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 17/10/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010202 del Bilancio di Previsione dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 17/10/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 13/11/2015. 

Marano Ticino, lì 29/10/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


